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LAISVINIMUI LĖŠŲ
TELKIMO KLAUSIMU

In the Name of the Father, and of the Son, and of the
Holy Ghost. Amen.

Divine Father, Who in holy love has created and art 
sustaining us, we invoke Thy gracious blessing upon the 
members of the United States Senate. Fill every mind with 
wisdom and understanding, every heart with love and com
passion, and every soul with trust and holy purpose to do 
Thy will.

We lift to Thee our broken cries, we turn to Thee our 
waiting eyes. O God, there are sounds on earth, and signs 
in heaven that quicken all hearts with expectation: nations 
that long have sat in darkness and the shadow of death, turn
ing to the light; peoples that long have worn the yoke of 
tyranny rising to shake themselves free; murmurs of the 
masses too long chained in slavery; thoughts that treaten the 
order of all things and predict the shaking of the founda
tions of the world.

Stretch forth Thy hand, we pray, and deliver the suffer
ing nations from slavery and tyranny. Grant freedom to Lith
uania; joy and peace to her people. May she rightfully be 
restore to her place in the family of free nations.

Make America Thy chosen channel of blessings to the 
persecuted. Thy instrument of peace. May all peoples live 
with hope and assurance that the light of freedom which 
burns in America will reach every dark corner of the earth.

O God, give us strength for our burdens, wisdom for our 
responsibilties, and insight for our times. Through Christ 
our Lord. Amen.

Dienos Kiaušiniai
Pereitą sekmadienį, vasario 13-tą, daugely kolonijų 

jau paminėta Lietuvos Nepriklausomybės šventė. Kitą 
seknradiėnį, vasario 20-tą, irgi bus apsčiai minėjimų, iš 
pirmųjų pranešimų pasirodo, kad šiemet minėjimai yra 
sėkmingi. Sutraukia gana apsčiai publikos ir surenkama 
nemažai aukų Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo ak
cijai paremti. Kone visų valstybių, kur tik daugiau lie
tuviu gyvena, gubernatoriai išleido atatinkamas prokla
macijas Vasario 16-tąją paskelbiant oficialine Lietuvos 
Diena. Nuo gubernatorių neatsiliko ir kaikurių miestų 
majorai. Vasario 16-tą AtstovuTRūmūose net visa valanda 
paskirta Lietuvos šventės paminėjimui. Atstovai iš kon
greso tribūnos pasakė pritaikintas kalbas pareikšdami pa
vergtai Lietuvai užuojautą ir palinkėdami greičiau atgau
ti laisvę ir nepriklausomybę. Abieji Kongreso rūmai pa
gerbė Lietuvą ir tuo, kad pakvietė prelatą Joną Balkūną 
ir prelatą Praną M. Jurą pradėti sesijas invokacijomis. 
kuriose priminta Golgotos kelius einanti Lietuva.

* * *

Didžiųjų Amerikos darbininkų sąryšių—AFL ir CIO 
—lyderiai jau susitarė suvienyt į vieną federaciją, 
matoma, kad nariai šį susitarimą užgirs dar šiais metais. 
Jungtinis sąryšis turės per 15 milijonų narių. Prie jo be 
abejonės prisidės ir kitos didelės ir mažesnės unijos. Nau
jos federacijos vadovybė bus sudaryta iš AFL ir CIO va
dų, o-prisidėjus kitoms unijoms ir jų vadai bus įtraukti. 
Skambios United Mine Workers prezidentas John L. Lew
is dar tyli. Jis buvo vienas iš CIO organizatorių, bet vė
liau jis nnnnicrių uniją išvedė. Gal būt į senatvę ir jis 
bus sukalhamesnis. Organizuotumas ir vieningumas išeis 
pačių darbininkų gerovei, politiniu atžvilgiu įtaka irgi pa
didės. Jei organizuotoji 'darbininkija ir ateityje savo po
litinės partijos nesudarys, tai visvien su ja dar daugiau 
skaitysis didžiosios demokratų ir republikonų partijos, 
Kongresas ir vyriausybė.

Pra-

Vasarie 4 dieną, 1955, mirė įžymus Clevelando lietu
vių veikėjas ir LRKSA veteranas Petras P. Muliolis, 68 

■ metų amžiaus. Jis net tris terminus—iš viso 6 metus—sto
vėjo" mūs Susivienijimo priešaky, kaip prezidentas. Pir
mam terminui į is buvo išrinktas 40-41 seime įvykusiam 
birželio 19-21 dek, 1926 m., Pittsburgh, Pa.; po to buvo 
perrinktas 1928 ir 1939 metais įvykusiuose seimuose. Pre
zidentaudamas ir eidamas konstitucinių—švietimo ir Sta
tutų—komisijų narių pareigas į jas įdėdavo daug dėme
sio ir širdies. Bendrai, velionis buvo malonaus budo ir su 
visais mokėdavo gražiai sugyventi. Buvo, nuoseklus biz
nierius ir taurūs Lietuvos patriotas. Jo mirtis yra smūgis 
gausingai Clevelando lietuvių kolonijai ir musų organiza
cijai. Teilsis jo vėlė Viešpaty!

* * *
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LRKSA AUGINTOJU

PEI RAS P. MULIOLIS

LRKSA EX-PREZIDENTAS

i VLIKą sudarančiųjų grupių 
pasitarimo nutarimas (už šį nu
tarimą balsavo astuonių grupių 
atstovai; už jį nebalsavo tik L. 
Tautinio Sąjūdžio ir L. Laisves 
Kovotojų Sąjungos atstovai).

Į Dvi VLIKan Įeinančios grupės 
:—Lietuviu Tautinis Sąjūdis ir 
■Lietuvos Laisvės Kovotojų Są- 
|junga su dviem savom kitom or- 
iganizacijom—Lietuvos Atgimi- 
■mo Sąjūdžiu ir Lietuvių Rezis- 
■ tencine Sąjunga—paskelbė suda
linusios fondą ir jį pavadinusios 
i Lietuvos Nepriklausomybės Fon- 
; dll.

VLIKą sudarančiųjų Lietuvos 
Į politinių partijų ir kovos orga
nizacijų atstovai savo pasitarime 

j 1955 m. vasario 5 d. New Yorke, 
Free Baltic Hause, nutarė:

1. Apgailestauti LTS ir LLKS 
žygį, kuriuo jie savo reikalams 
organizuojamam fondui naudoja 
Lietuvos Nepriklausomybės Fon
do vardą;

2. Kviesti lietuvius visame pa- 
sauylyje dar gausiau aukoti ben
drajam Lietuvos laisvinimo rei-

■kalui — Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse per ALTą, o kituose 
kraštuose per Tautos Fondo or
ganizaciją ;

3. Šį nutarimą pranešti VLIKui, 
ALTui ir paskelbti spaudoje.

CLEVELAND. Ohio.—Vasario 4 dieną, 10 vai. ryto, Šv. Vin
cento ligoninėje mirė a. a. Petras" MulioLs, fcRKo?i L- tos !: 
ilgametis narys ir Clevelando lietuvių vyresnesės kartos įžymusis 
veikėjas, ištikimas tautos sūnus.

A. a. velionis buvo palaidotas vasario 8 dieną iš Šv. Jurgio baž
nyčios Kalvarijos kapinėse.

Laidotuvėmis rūpinosi Adele Jakubauskiene ir sūnus.
Clevelando lietuviai jaus šią spragą visuomeniškame veikime 

ir kitų kolonijų mūsų tautiečiai prijaus clevelandiečiams netekus 
didelio katalikų veikėjo ir gausaus bažnyčios rėmėjo. Ypatingai 
jis daug prisidėjo savo aukomis statant Nesiliaujančios Pagelbos 
parapijos naują bažnyčią.

A. a. Petras Muliolis buvo gimęs didelėje šeimoje (septyni 
broliai ir dvi seserys), Mikabalių kaime. Seirijų parapijoj ir vals
čiuj, Alytaus apskrity.- Į Ameriką atvyko 1906 m. Jaunojo Petro 
pirmutinis darbas buvo gana juodas ir sunkus, nes tai buvo liejyk
los (foundry) darbas. Nors Petrukas tuo metu buvo dar “gri- 
norius”, vienok foundrėje ilgai nedirbo, bet pradėjo ieškotis leng
vesnių priemonių vesti savo jaunų dienų gyvenimą. Jis daugiau
sia linko prie biznio. Jo darbo sritis buvo Real Estate ir ap- 
drauda ir jis šioje srityje darbavosi iki Augščiausias pasišaukė 
pas Save.

A. a. Petras Muliolis 1912 m., gegužės 6 dieną, sukūre šeimy
ninį židinį su p-le Marijona Deraityte ir ši pavyzdingoji lietu
vių šeima išaugino tris sūnus, keturias dukteris ir jau susilaukė 
dvylikos anūkų. Visi trys sūnūs gyvenimą daro tėvo pavyzdžiu— 
Real Estate ir apdrauda.

Velionis jaunesnis būdamas daug darbavosi Šv. Jurgio lietuvių 
parapijoj eidamas komitete pareigas; daug rėmęs šią parapiją fi
nansiškai, kaip geram lietuviui ir katalikui pridera daryti.

Gal bus neprošalį, jei čia išvardinsiu kokiose draugijose jis 
priklausė ir jų valdybų nariu buvo. Cleveland’o Lietuvių Dr-jų 
Sąryšio buvo pirmutinis nutarimų raštininkas; Šv. Kazimiero 
dr-jos fin. rast.; C. L. Demokratų Klubo vienas iš pirmutinių or
ganizatorių; ilgus metus ėjęs C. L. Kultūrinio Darželio Sąjungos 
iždininko pareigas ir vienas iš daugiausia prisidėjusių darbu ir 
finansais. Buvęs Lietuvių Salės Bendrovės vienas iš didžiųjų vei
kėjų, direktorių ir akcionierių susirinkimų vedėjas. Jis šią įstai
gą augštai statydavo sakydamas: “Tai mūsų vienintele nuosavybe.” 
Buvęs Šv. Jurgio dr-jos valdybos nariu ir organizatorium. Nuo 
pat Lietuvių Banko susiorganizavimo, jis, su mažomis pertrauko
mis, buvo susirišęs su šia įstaiga (kuri nūnai jau vadinasi “The 
Superior Savings and Loan Association”)—jis buvo direktorium ir 
vice pirmininku.

Šešis metus ėjęs LRKSA prezidento pareigas. Buvęs šios or
ganizacijos Ohio apskrities valdybos nariu.

Daug kartų vadovavęs Lietuvos nepriklausomybės švenčių mi
nėjimuose ir taip visokiuose lietuvių judėjimuose užimdavo vado
vaujantį vaidmenį.

Petras buvo žinomas netik Clevelando lietuviams, bet ir ki
tataučiams. Jį žmonės gerbė ir laikė savo draugu. Jis daug pa
dėjo tremtiniams atvykti į šią šalį—išpildydamas reikalingus liu- 
dymus, o jo ofisas-kabinetas lietuviškiems reikalams visada buvo 
atdaras. '

A. a. 'Petras paliko nuliūdime žmoną Marijoną, tris sūnus: 
Juozą, Bernardą ir Donaldą; dukteris—Rosemary, Marjorie, Vivian 
ir žentus, taipgi dukrelę Jane, dar neištekėjusią, ir brolį Igną su 
šeima.

Ilsėkis, gerasis lietuvi, Viešpatyje.

Vasario 8-tą U. S. Atstovų Rūmai 394 balsais prieš 
4 balsus ; ratęsė dabartinį privalomos militarinės tarny
bos įstatymą dar keturiems metams. Ginčai įstatymo rei
kalu užsitęsė tik keturias valandas, nors buvo spėliojimų, 
kad įstatymas taip lengvai nepraeisiąs. Pramatoma, kad 
■pasaulinė padėtis paskatins ir senatą greitai ir solidariai 
veikti. Įstatymas duoda vyriausybei autoritetą šaukti mi- 
litarinei tarnybai vyrus nuo 18Į4 iki 26 metų amžiaus ir 
nustato šešių metų rezervinį terminą.
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MIRĖ ADVOKATAS 
JONAS BRENZA

TALKA DIDĖJA
VIENI SIUNČIA CENTRAN JAU ĮRAŠYTŲ
NARIŲ APLIKACIJAS, KITI APSIRŪPINA 

REIKALINGA “AMUNICIJA”
Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos nau

jus narius:
24 kp. Minersville, Pa.—Dutcavich, David J. (Juv.) Balnanosis
24 ” Minersville, Pa.—Yurkonis, James (Juv.)....
28 ” Luzerne, Pa.—Atcavage, John R. (Juv.)— Donovitch

179 ” E. St. Louis, Ill.—Phillipenas, D. L. (Juv.) Kimutis
2 ” Forest City, Pa.—Mainekas, Joseph............... Purickis

33 ”• Chicago, Ill.—Lipinis, Ona.... ............. .......... Juška

Šios savaites naujų nariu sąraše matome gerai pažįs
tamus kuopų organizatorius: Simaną Balnanosį— 24-ios 
kuopos sekretorių ir organizatorių; 28 kuopos ilgametį 
sekretorių ir nuolatini naujų narių rirašinetoją Petra V. 
Zdanavičių-Donovitch; ilgameti 179 kuopos sekretorių 
Matą S. Kimutį, kurs savo darbštumu yra tikruoiu ’pavyz
džiu kitiems organizacijos veikėjams; 2-ros kuopos ilga
metį sekretorių veteraną Juozą Puriokį ir 33 kp. organiza
torių p. Jušką.

Malonu pranešti, kad susidomėjimus naujų narių pri
rašymu nuolat didėja. Štai 52 kuopos Lawrence, Mass., 
sekretorius Juozas Bolis užsisakė iš centro jauramečių 
aplikacijų ir duoklių ratų knygelę. Tai yra ženklas, kad 
Bolis pasirįžęs 52 kuopą padidint naujais nariais. Veik
lusis 41 kuopos Worcester, Mass., pirmininkas Jonas Gri
gas užsisakė visą tuziną r.jlikaciju ir informacinės me
džiagos, 8-tos kuopos, Cleveland, Ohio, veteranas, buvęs 
pirmininkas ir sekretorius, Florijonas Šaukevičius taipgi 
užsisakė aplikacinių blankų ir i nformacinės medžiagos.

Geriausios kloties Susivienijimo talkininkams!

CHICAGO, Ill.—Vasario 11-tą 
mirė Jonas Brenza. Savo kam
baryje Illinois Athletic klube 

iau 
nebepasisekė jo atgaivinti.

Velionis buvo gimęs 1889 m. 
balandžio 14 d., taigi ėjo 66 me
tus. Gimęs Nanticoke, Pa. Tei
sių mokslus išėjo Yale universi
tete, gaudamas bakaląureato ir 
magistro laipsnius.

Chicagoje buvo aktyvus dau
gelyje sričių. Buvo dienraščio 
“Draugo” direktorių tarybos na
rys, Lietuvių Vaizbos Buto na
rys, stipriai rėmė lietuvių labda
ros veikimą, patsai dalyvauda
mas jų darbe.

Ilgą laiką buvo Metropolitan 
State banko prezidentu.

Prieš atidarant banką, dar bū
damas jaunas teisininkas, buvo 
pakviestas miesto advokatu. .Gi 
maždaug prieš penkerius metus 
Cook County republikonų vado
vybe velionį pakvietė kandida
tuoti į apskrities iždininkus. 
Kandidatuoti apsiėmė ir partijos 
neapvylė. Laimėjo preliminari
nius ir tikruosius rinkimus, nu
galėdamas labai stiprius oponen
tus, kaip sakoma, “profesionalus 
politikierius”. Neapvylė jis ne 
apskrities. Per keturis metus jis 
puikiai tvarkė apskrities finan
sus. Užsibaigus kadencijai, bu
vo skatinamas kandidatuoti dar 
į augštesnes pozicijas (net į Chi- 
cagos merus), tačiau griežtai at
sisakė.

Velionis prisidėdavo ir prie 
Lietuvos reikalų. Pirmojo Pa
saulinio karo metu ir ypač tuų 
po karo a. a. Jonas Brenza ak
tyviai dalyvavo mūsų sąjūdžiuo
se dėl Lietuvos nepriklausomy
bes atsteigimo ir drauge su ki
tais veikėjais darbavosi, kad 
JAV pripažintų Lietuvos valsty
bę de facto ir de jure.

opos T-uvo rastas be -iąmon

Senelis

PRATĘSTAS KANDIDATŲ STATYMAS
Pasirėmusi Lietuvių Bendruo

menes Tarybos Rinkimų Tvar
kos 8 str. 5 p., Vyr. Rinkimų Ko
misija skelbia, kad, Bendruome
nes Organizaciniam Komitetui
prašant, kandidatų į tarybą sta-[1955 m. vasario 10 d.

tymo terminas pratęstas iki š. 
m. kovo 1 d.

Vyr. Rinkimų Komisija 
New Yorkas,

LRKSA VYKDOMOSIOS TARYBOSPUSMETINIS SUSIRINKIMAS ; '
Šiuo skelbiu, kad Vykdomosios Tarybos pusmetinis 

susirinkimas įvyks vasario 22, 23 ir 24 dienomis, 1955, 
Susivienijimo centro įstaigos patalpose, 73 East South St., 
Wilkes-Barre, Pa.

Pirmoji sesija prasidės vasario 22, 9:30 ryto.
Visi Vykdomosios Tarybos nariai kviečiami dalyvauti 

susirinkime. Turėsime peržiūrėti ir užtvirtinti pusmeti" iu.: 
raportus, taipgi apsvarstyti daug svarbių organizacijos 
reikalų.

Susivienijimo veikėjai ir nąriai, turintys svarbių pra
nešimų, siųskite prieš susirinkimą centro sekretoriui V. 
T. Kvetkui.

Leonardas Šimutis, prezidentasDEL KO KARIAVOSENOVĖS LIETUVA

Dr.

DĖL GAISRO ŽUVO 
25 ASMENYS

12CHICAGO, I'll. — Vasario 
gaisras nusiaubė Barton viešbu
tį, 644-47 W. Madison Street. 
Gaisro pasėkos šiurpulingos. Žu
vo 25 asmenys, kiti penkiolika, 
įskaitant ir du ugniagesius, su
žeisti. Apie du šimtai suspėjo 
laiku apleisti degančio viešbu
čio patalpas. Autoritetai tyrinė
ja šio baisaus gaisro priežastis. 
Spėjama, kad pradžią davė vie
nas įnamis vartojęs Rubbing 
Alchohol, kurs ir pats sudegė.

Istorija sako, kad Lietuva pra
eityje buvo didele ir galinga val
stybe. Ta buvusia Lietuvos ga
lybe mes didžiuojamės.

Lietuvių apgyventoji Lietuva 
nebuvo tokia didelė, kokią ją pa
dare didieji Lietuvos kunigaikš
čiai—Gediminas, Algirdas, Kęs
tutis, Vytautas. Iki 13-jo am
žiaus nedaug tebuvo girdėti apie 
lietuvius. Anuomet buvo kalba
ma, kad lietuviai esą rami, darbš
ti ir svetinga tauta. Tačiau ir 
tada lietuviams tekdavo kariau- 
t. su kaimynais, kurie juos už
puldinėdavo. Pavyzdžiui, jau 
9-me amžiuje yra buvę stiprių 
skandinavų, dabartinių danų ir 
švedų įsiveržimų Lietuvos pajū- 
rin. Tais pat laikais jau tek
davo susidurti ir su rusų gimi
nėmis.

10-me amžiuje Vakarų Europa 
buvo jau krikščioniška,, tik lie
tuviai dar tebesilaikė savo tiky
bos. Dėl to krikščioniškosios 
tautos neretai žiūrėjo į lietuvius, 
kaip į girinius žmones. Tokia pa
žiūra skatino jas puldinėti lietu
vius.

13-me amžiuje į vakarų paprū
sę atsibastė kryžiuočių ordinas. 
Tas vienuolių ordinas pasiskelbė 
einąs krikštyti pagoniui lietuvių, 
pradedant nuo pačios vakarinės 
lietuvių giminės—prūsų. ' j. Kri
kščioniškoji tikyba prūsaitis ir 
lietuviams nebuvo suprantama ir• L.

jie jos nenorėjo priimti- Kry
žiuočių ordinas tada griebėsi 
ginklo prieš prūsus ir lietuvius. 
Prūsai ir kiti lietuviai suskato 
vienytis ir gintis.

Kryžiuočių ordinas stiprėjo. 
Jį palaikė visos Vakarų Europos 
tautos ir dažnai atsiųsdavo į tal
ką kariuomenę. Prisidėdavo prie- 
tų žygių ir šiaip nuotykių ieško
tojai. Lietuvai dėl jų kilo labai 
rimtas pavojus. Todėl Mindau
go laikais lietuviai susivienijo į 
stiprią valstybę ir savo galybę 
pradėjo plėsti į rytus.

Kodėl į rytus? Pajutę, kad 
vakaruose Lietuvą vargina kry 
žiuo'čiai, rusų kunigaikščiai im
davo puldinėti Lietuvą iš rytų. 
Tačiau Lietuvos valdovai sutar
timis ir karais užvaldė daug ru
sų žemių.

Kai Vytauto Didžiojo Lietu
vos galybė pasiekė aukščiausio 
laipsnio, pats didysis Lietuvos, 
o drauge ir visos Rytų Europos 
priešas—kryžiuočių ordinas bu- 
po sumuštas ir nugalėtas.

Lietuviai, valdydami svetimas 
žemes, pasižymėjo žmoniškumu. 
Tai rodo gudų ir ypač ukrainie
čių senieji raštai ir dabartiniai 
jų santykiai su lietuviais. Deja, 
rusai komunistai nenori prisimin
ti tos lietuvių praeities, nes rusų 
tikrieji mokytojai buvo mongo
lai.

1
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Lietuviai Visada Pasiruošę
Ginti Tiesą

Katalikų Akcija
Veda: VINCAS JURONIS

Lietuvos Nepriklausomybės Šventės proga, PRELATO JONO BALKONO kalba 
pasakyta 1955 m. vasario 13, Wilkes-Barre, Pa.

Didžiuojuos, Kad Esu 
Amerikonas

I Man malonu šiandien savo tė- 
!• • jviškėie prabilti i jus Lietuvesrerversmas Kremliuje k

įnyje, iš tėvų, atvykusiu Ameri-
Vasario 8-tą pasaulį aplėkė žinia, kad buvęs Sovietų įrikon ieškoti laisvės ir tieses. 

Rusijos premjeras Malenkovas rezignavęs iš užimamos i jie neturėjo laimės savo tėvynė 
vietos. Sovietų seime pats Malenkovas pasiaiškinęs, kad je, nes okupantas rusas jau visą 
jis tokioms svarbioms pareigoms atlikti yra nekompeten- 
tiškas, kad susipainiojęs užsienio reikaluose ir nęsugebė 
jęs pakelti žemės ūkio produkcijos.

Netrukus paaiškėjo, kad nauju premjeru paskirta- bu
vęs apsaugos komisaras generolas Bulganin, o jo buvusi? 
vietą užėmė r 
riautojas maršalas Žukovas.

Pasirodo, kad ir Malenkovas dar nėra išmestas i 
džius. Jis yra askirtas prepijero padėjėju ir elektros rei 
kalų ministeriu.

šios permainos užsieny sukėlė įvairių nuomonių ir ko- idžiuojas. 
mentarų. Vieni mano, kad Maskva pasuks griežtesne 
kryptimi laisvojo pasaulio atžvilgiu. Pats Malenkovas esą 
nusiritęs nuo premjero sosto dėlto, kad jis mėginęs pa-, 
kelti smulkesniąją produkciją ir tuo pagerinti gyventojųi 
būvį. Del: i turėjusi nukentėti sunkioji produkcija, arba 
spartesnis ginklavimasis ir pasiruošimas naujiems agresi
jos žygiams ir naujiems užkariavimams komunistų domi-1 
nacijos naudai. Prie Malenkovo pašalinimo esą daugiau
sia prisidėjęs kietasprandis Kruščevas, dabartinis komu
nistų partijos sekretorius, kurs siekiąs Stalino karūnos— 
absoliutaus diktatoriaus posto. Daugelis jį laiko sovietų 
bosu ir pranašauja, kad jam suėmus visą kontrolę Į savo 
rankas seks daug smarkesni valymai, negu buvo prie Sta
lino. Nusiris netik Malenkovo galva, bet ir tūkstančių ki
tų buvusių ;.r dar tebesančių augštųjų komisarų ir partijos 
vadti galvos. Tokia jau raudonosios sistemos “tragedija” 
— Wktatorius tol nesijaučia saugus ir ramus iki visi ri- 
valai dėl sosto,.atviri ir įtartini konkurentai nėra nušluo
ti nuo žemės paviršiaus. Jei toks Stalinas galėjo sulik
viduoti artimiausius Lenino bendradarbius ir komunistų 
partijos šulus, kaip Trockį, Zinovieva, Kameneva, Bukha- 
riną, Rykovą, Tomsky ir kitus, tai kodėl Kruscevas, su
ėmęs- kontrolėj nepasižymėtų cfeDcfengiau. Didžiausią ri- 
valą Trockį kruvinoji Stalino ranka pasiekė net Meksiko
je. "Malenkovas trumpu savo viešpatavimo laiku susiėjo

šimtmetį laikė pavergęs Lietuvą 
—ją laikė juodą ir tamsią. Šim
tai ir tūkstančiai lietuviu pabai- 

Igoj devyniolikto šimtmečio rado 
čia prieglaudą.

.. .. . Pennsylvania yra lietuvybės
pagarsėjęs sovietų generolas, Berlino užka- i lopšys Amerikoje, vien šioj 

valstybėj gyvena trečdalis visą 
’’ai- i Amerikos lietuvių. Lietuvių var

das čia gerbiamas. Lietuviai yra 
į ištikimi Amerikos Jungtinių 
Valstybių piliečiai ir jie tuo di-

kur kenčia šimtai tūkstančių rūmuos šneka dvejopi delegatai 
lietuvių Apie jas Jungtinės Tau-'—laisvi ir vergai. Abiejose vie
tos išleido storą knygą, kurioj‘tose kalba tais pačiais klausi- 
paduodami skaičiai, vietomis irimais, tik vienur iš širdies ir iš 
darbų aprašymai. Lietuvių teisių sielos plaukiančius tiesos ir lais- 
sargyboje Jungtinėse Tautose|vės šūkius, kitur tik pamegdžio- 
yra Amerikos atstovas su kitu'jančius sakinius, diktuotus 
laisvojo pasaulio tautų atstovais.‘Kremliuje. Atstovybės nutari- 

Skersai kelio prieš Jungtinių i muš tą pat dieną Jungtinės Tau- 
Tautų rūmus New Yorke, ties i tos skaito ir džiaugiasi tiesa ir 
United Nations Plaza, yra Car-i drąsa.
negie Endowment International! Iš kur ta atstovybė atsirado? 
Center pastatas, kur du kartu bu-v!Kas ją sušaukia? Kas jai vado
vo suvažiavę Pavergtųjų Euro- vau ja? Ją suorganizavo tų pa- 
pos Tautu atstovybės (Assemblyįminėtų tautų komitetai veikią 
of Captive European Nations), prie Crusade for Free Europe, 
Atstovybę sudaro po 20 asmenų amerikoniškos organizacijos, 
iš sekančių tautų: Albanija, Bui- Free Europe finansuoja šį judė- 

Estija, jimą. Atstovybei pirmininkauja 
latvis, dr. Vilis Masens, buvęs 
Latvijos pasiuntinys Kaune. Vie-

garija, Čekoslovakija, 
Vengrija, Latvija, Lietuva, Len
kija ir Rumunija.

KATALIKŲ FEDERACIJOS TARYBA
ALRK Federacijos konstitucijos VII skyrius; Federacijos 

Tarybą sudaro:
a)
b)
c)
d)
1.

Federacijos centro valdyba;
Katalikiškų laikraščių redaktoriai;
Centralinių organizacijų pirmininkai ir sekretoriai;
Federacijos apskričių pirmininkai ir sekretoriai.
Federacijos tarybos susirinkimus Federacijos centro var

du šaukia pirmininkas, kuris jiems ir pirmininkauja. Raštininkau
ja Federacijos sekretorius.

2. Federacijos tarybos nutarimai galioja, nebent Federacijos 
kongresas ar suvažiavimas juos atmestų. Susirinkimai ir nutari
mai laikomi teisėtais, neatsižvelgiant į narių dalyvių skaičių.

3. Federacijos tarybos protokolai ir rezoliucijos skaitomi Fe
deracijos kongrese ir čia, jei nėra atmetami, įgauna pilnos galios.

4. Federacijos tarybos posėdžiai daromi bent kartą per metus.
5. Federacijos tarybą sudaro šios komisijos: a) veikimo; b) 

patarėjų; c) labdarybės.

LAIKRAŠTIS VISUOMENĖS TARNYBOJE
Dr. J. Gutas rašydamas apie laikraščio didžiąją pasiuntinybę 

sako:
“Lietuviškas laikraštis yra ne tik visuomenės auklėtojas, bet 

'r mokytojas, turįs kelius tūkstančius mokinių. Jis atlieka di
džiulį švietimo ir mokymo darbą. Tai yra mokykla, kurią lanko 
suaugusieji ir besiruošią gyvenimui. Kiek naudingų žinių, infor- 
nacijų duoda kad ir savaitinis.laikraštis. Sudėkime 50 numerių į 
vieną vietą ir gausime labai įvairią turiningą knygą, kurioje at
spindi visas dabarties gyvenimas.

“Lietuviškasis laikraštis yra ne tik auklėtojas, mokytojas, 
bet ir ryšininkas, savotiškas vienytojas išsisklaidžiusių tautos vai
kų. Jis jungia skaitytojus į vieną šeimą, kiekvienas jo numeris at
neša žinių ką veikia mūsų tautiečiai ne tik kituose miestuose, bet 
:r kituose kontinentuose. Gaudamas lietuvišką laikraštį lietuvis 
nesijaučia taip vienišas, atskiras nuo savųjų. Per laikraštį jis su
žino kas vyksta pasaulyje, kas dedasi jo pavergtoje tėvynėje, 
kaip vyksta kova už tautos laisvę, ką veikia jo pažįstami, arti
nieji. Lietuviško laikraščio misija tremtyje kad ir šiuo požiūriu 
/ra tiesiog milžiniška." (Iš Tėviškė Žiburių, XII-23-1954.)

Dabar yra katalikiškos spaudos mėnuo. Ar užsisakei nors vie
lą lietuvišką katalikišką laikraštį? Parink prenumeratų sau mė
giamo laikraščio ir atliksi katalikiškos akcijos pareigą.

Kokia ironija, kad šioje Atsto- nas atstovybes vicepirmininkas 
dalyvauja laisvi tautos Yra mūsų Vaclovas Sidzikauskas 

atstovai, o skersai kelio—vergai, Lietuvos ministeris Tautų Lygo- 
kurie kalba Maskvos žodžiais. Londone *r kitur. Atstovybę 
Man tenka būti posėdžiuose kaip neleidžia šių, pavergtų tautų tei- 
lietuvių atstovui patarėju. Į„. . 
klausęs į kalbas, stebiuos ir gė- ; 
riuos, jog tik Amerikoj tai ga
lima, kad dviejuos kaimyniniuos

vybėje dalyvauja laisvi tautos

Tremtiniu Prieglauda
Mes. Amerikos lietuviai, am

žinai būsime dėkingi šio krašto 
vyriausybei už priglaudimą mū
sų tautos trečdalio. Ir dabar, kai 
1944 metais bėgo nuo komunis
tinio slibino virš 60 tūkstančiu 
lietuvių, jų arti 30,000 pateko į 
Jungtines Valstybes. Naujuoju 
įstatymu dabar gali dar apie 
tūkstantis įvažiuoti. Nuo 1945 
metų ligi šių dienų mūsų Ben
drasis Šalpos Fondas—BALFas 
—tremtiniams gelbėti iš vyriau
sybės gavo apie 820,843 dolerių 
pinigais ir 270,922 svarų maisto. 
Vien tik šiems metams valdžia 
skyrė lietuvių šalpai apie 900,- 
000 svarų maisto. Ji padengia 
pervežimo išlaidas. Mūsų BALF 
yra vienas iš 57 Amerikos vy
riausybės pripažintų 
organizacijų.

Amerikos vyriausybė, kaip ži
nome. viena pirmųjų pripažino 

_ ir pačią Lietuvą de facto—1919 
sulikviduoti galingąjį slaptosios policijos bosą ir vieną iš:-n. ir de jure—1922 m. ji šelpė 
triumvirato narių" Lavrenty Beria ir daug jo draugų, tai mūsiškius tuoj po pirmojo karo, 
kuo prastesni gali būti kiti Kremliaus bosai. įdavė Lietuvai paskolą, reme jos

. Dar kiti mano, kad Kremliuje Įsigali militarinė klika antp jam karu< Amerikos minis- 
ir dėlto Sovietų Rusijoje gali būti didelių atmainų. Is tų itras pats paskutinis išvyko iš 

Lietuvos, su savim pasiimdamas 
ir Amerikos piliečius. Nuo to 
laiko, kai sovietai okupavo Lie
tuvą, Amerika kartotinai yra pa
reiškusi, kad nepripažįsta krašto 
okupacijos. Ir šiandien Lietuvos 
ministras Washingtone veikia 
kaip ir kitų valstybių atstovai. 
Iš užšaldytų Lietuvos pinigų 
kasmet išmokama Lietuvos atsto
vybei 50,000 dolerių, iš kurių iš
silaiko pati atstovybė ir mūsų 
konsulas Amerikoje it kaiku- 
iuose kituose kraštuose.

įsi-įsės i nepriklausomą gyvenimą 
į užmiršti. Taip, aš didžiuojuos 
‘kad esu amerikietis.

(Bus daugiau)

LIETUVA TĖVYNE MOŠŲ ŠV. RAŠTO SKAITYMAS
reikia ieškoti tiesos, o ne iškalbos.
Raštas reikia skaityti ta pačia dvasia, kuria jis yra

labdaros

žinių, kurios jau pasiekė užsienį, matosi, kad šalę Žukovo 
pakilo kita militarinė žvaigždė, antrojo karo sovietu did
vyris maršalas Konev. Jis taipgi vadovavo militariniani 
teismui pasmerkusiam Beria ’rimties bausme. Reikia pri
minti, kad Stalinas, urisibijodamas Žukovo populiarumo, 
buvo nu.brukęs ’i nežymion rovinciios vieton. Stalinas 
darė visa, kad Žukovo ponuliarumas nubluktų r visuome
nė jį užmirštų. Tik no Stalino mirties Žukovo žvaigždė 
vėl sušvito. Labai galimas daiktas, kad iis stovėdamas <a- 
riuomenės priešaky gali nugalėti ir Kruščevą. Generolai 
jau ne nuo dabar šnairomis žiūri t komunistinės partijos 
elgesį ir jos nepakenčiamą kišimąsi i ginkluotų jėgų vei- 
kalus". Net karo laiku Stalino ir jo pakalikų pastatyti par
tiniai politrukai diktuodavo generolams, ką jie gali r ko 
negali daryti ir kontroliuodavo karo reikmenis. Ar tik 
nesusidaro sąlygos tokia partiečių diktatūra nusikratyti?

Dėl vėliausio perversmo Kremliuje, Washingtone re
akcija yra įvairi. Augštieji vvriausybės pareigūnai nesi
skubina su išvadomis. Tik laikas geriausia išryškins įvy
kius ir naujųjų Kremliaus bosų užimtą kryptį. Preziden-

Lietuvos Atstovavimas
Kiek kartų girdėjome Jungti

nėse Tautose kaip Amerikos at
stovas primena pasauliui padary
tą Lietuvai skriaudą. Mūsų Ta
rybos atstovė, pittstonietė Mari
jona Kižytė, yra paskirta Jung-

tas Eisenhower prisimena maršalą Žukovą, kaip gabų ka-. tinėse Tautose New Yorke at- 
rį, ir asmeninę pažintį jam būnant Sovietų.kariuomenes 
Vokietijoje komandierium. Valstybės sekretorius Dulles, 
irgi susilaikydamas nuo platesnių komentarų, tik tiek išsi
reiškė, kad perversmas yra Sovietų Rusijos vidaus .(rū
belių ženklu. Senato užsienio reikalų komiteto pirminin
kas George yra nuomonės, kad Rusijos vidaus ir užsienio 
politika bus griežtesnė. Kitas to paties komiteto narys 
senatorius Mansfield mano, kad Rusija grįžta į Stalino 
erą.

Charakteringa užsienio reikalų komisaro Molotovo kal
ba pasakyta sovietiniam seime kaiptik perversmo dieną. 
Pustrečios valandos užsitęsusio) kalboj Molotovas gąsdi
no laisvąjį pasaulį, kad Sovietų Rusija turi ištobulinusi to
kią hidrogeninę bombą, kuri toli praneša U. S. gamina- į 
maš šios rūšies bombas. Esą, jeigu užvirtų naujas pašau-Į 
linis karas, pasaulio civilizacija nežūtų, tik būtų sunaikin-' 
ta vakariečių socialinė sistema su jos “krauju permirkusiu 
imperializmu”. Malenkovas taipgi kaltino U. S. kaip agre
sorių Formosoje ir kad taikos įgyvendinimui Tolimuose 
Rytuose U. S. turi pasitraukti iš užimtos pozicijos. Aiš
kus dalykas, kad Molotovo kalba buvo skirta nukreipt pa
saulio dėmėsi nuo Rusijos vidaus įvykių, sumažint pervers
mo reikšmę ir nuramyt sovietinės unijos gyventojus, kad 
čia nieko ypatingo neatsitiko.

Kaip ten bebūtų, kuo greičiau raudonieji Vadai per- 
sipiaus gerkles, kuo greičiau komunistinis režimas su
smuks jo naties sukurtame pragare, tuo geriau. Jo galo 
laukia patys Rusijos gyventojai,Juo labiau pavergtosios ■ 
tautos velkančios šlykštų jungą..' Lengviau atsikvėps ir 
visas civilizuotas pasaulis susilaukęs taip brangios taikos 
ir ramybės. , i

stovauti Lietuvių Informacijos 
Centrą. Jungtinėse Tautose ru
sams buvo primintos jų sulau
žytos sutartys su Lietuva, kad 
ateity sovietai sąžiningiau jų lai
kytųsi ; kitaip gi niekas nenorės 
jais pasitikėti. Rusams taip pat 
buvo primintos vergų stovyklos,

Graži tu mano brangi tėvyne, 
šalis, kur miega kapuos didvyriai...

Maironis

Trisdešimt septyni metai at
gal, vasario 16. 1918 m., dvide
šimt patriotų susirinkę Vilniuje 
paskelbė visam pasauliui nepa
prastai reikšmingą įvykį—Lietu
vos Nepriklausomybę".

Romėnai, graikai ir egiptiečiai 
pripažino Lietuvą kaipo ‘‘šiaurės 
aukso" žemę nuo pirmo šimtme
čio. Lietuva yra senovės rasė su 
garbinga praeitimi.

Bet laikas bėga. Lietuva ir vėl 
gyvena tamsų ir juodą laikotar
pį. Tiesą pakeitė melas, drau
giškumą — žvėriškas kerštas, o 
krikščioniška meilė šiandien jau 
pranyko, nes jos vietą užėmė 
barbariškas žiaurumas, persekio
jimas ir žudynės. Šiandien kiek
vienam lietuviui, kuris myli sa
vo kraštą, kuriam brangi yra am
žinoji sostinė, išvydus “Aušros 
Vartų Karalienę", ašaromis turi 
aptemdyti akis ir suvilgyti vei
do skruostus. Šiandien, brangus 
broli lietuvi ir sese lietuve, su
stok . . . pamąstyk, kokie dideli 
darbai prieš tavo akis . . . koks 
didelis tautos moralinis, religi
nis, socialinis, ekonominis su
griovimas. Daug darbo, o dar 
daugiau pasiaukojimo, meilės 
amžiniesiems principams parei
kalaus mūsų tautai laimingos 
ateities, nes mes būsime atsa
kingi už ateingnčias kartas. Kaip 
mes galime prisidėti prie Lietu
vos atstatymo? Ugi remdami 
Amerikos Lietuvių Tarybą savo 
aukomis.

Kada iškilo pirmasis pasauli
nis "karas, lietuviams rekiėjo pa
sirūpinti netik sušelpimu savo 
brolių nukentėjusių dėl karo, bet 
taip pat ir Lietuvos laisve. Bu
vo aišku, kad be laisvės Lietuva 
negalėjo savo kultūrą plėtoti.

Kada steigėsi “Tautos Fondas”

Chicagoje 1914 m., jam buvo skir
tas dvejopas uždavinis:

1. Šelpti lietuvius nukentėju
sius dėl karo;

2. Rūpintis Lietuvos laisve.
Antrąjį tikslą pasiekti reikėjo 

visiems lietuviams sueiti į vie
nybę be srovių ir partijų skirtu
mo. Apie 1916 m. gimė Ameri
kos Lietuvių Taryba ir organi
zavimas buvo pavestas Tautos 
Fondo valdybai. Pirmąją tokią 
amerikiečių Tarybą sudarė tik 
katalikų visuomenės atstovai, bet 
gana žymių ir naudingų tautai 
darbų nuveikė :

1. Ji nustatė veikimo pagrin
dus ir sudarė Tarybos konstitu-! 
ciją;

2. Ji sudarė milžinišką petici
ją į Taikos Kongresą (apie 1,- 
000,000 parašų) reikalaujant Lie
tuvai politinės laisvės;

3. Ji išsirūpino iš vokiečių val
džios leidimą siųsti į Didžiąją 
Lietuvą du atstovu;

4. Ji prisidėjo prie sutvarkyme 
Lietuvių Informacijos Biure 
veikimo Europoje ir Amerikoje:

5. Ji suorganizavo ir sušaukė 
Lietuvos atstatymo seimą Brook
lyn, N. Y. Ten surasti keliai 
amerikiečių pasidarbavimui dėl 
Lietuvos ekonominio atstatyme 
ir užmegstos tam tikros reikalin
gos organizacijos.

Tarybos milžiniškas darbas 
vis tęsiamas ir šiandieną petys i 
petį stoja jau visos srovės. Da
bar kada yra daug naujų jėgų su
stiprinti Amerikos Lietuvių Ta 
rybą, darbas turėtų būt pilnes
nis ir naudingesnis Tėvynės Lie
tuvos ateičiai. Neužmirškime 
kad:

“Toli ten už jūrų graži Lietuva— 
Viršuj augštai plevėsuoja 

trispalvė vėliava.
Ten mūsų didvyriai buvo 

vainikuoti,
Ten ir jųjų kūnai guli palaidoti.”

Nell P. Meškūnas

Šv. Rašte
Visas Šv. 

padiktuotas.
Jame labiau reikia ieškoti to, kas naudinga, o ne kalbos gra

žumo. ;
Me^ taip pat turime skaityti paprasto ir dievoto turinio kny

gas, kaip skaitome gilaus turinio knygas.
Nenusistatyk iš anksto prieš autorių; nesiteirauk, daug ar 

naža jis turi mokslo, bet skaityk dėl grynos tiesos meilės.
Vertink tai, kas tau sakoma, bet nežiūrėk, kas sako.
‘‘Žmonės praeina, bet Viešpaties tiesa tveria amžinai,” (Ps. 

38.7; 116,2).
Dievas mums kalba įvairiais būdais ir per Įvairius asmenis.
Skaitant Šv. Raštą dažnai mums kliudo smalsumas, neš inu 

rorime viską ištirti ir suprasti, tuo tarpu kad viską reikėtų priimti 
paprastai.

Jei iš Šv. Rašto skaitymo nori turėti naudos, skaityk jį nuo
lankiai. paprastai, tikėdamas ir negudragalviauk. (Kristaus seki
nąs. Pirm, kn., V skyrius). *

1864 - 1904 - 1954
Gegužės mėnesį baigiame spaudos atgavimo 50 metų ir spau

dos uždraudimo 90 metų sukakties minėjimą. Mes dar kartą len
kiame galvas prieš tuos žilagalvius mūsų tautos veteranus, savo
sios spaudos pionierius, kurie padėjo iškovoti tai, ką mes dabar 
turime, tikriausią pagarbą jiems parodysime tuo būdu, jei prak
tiniam gyvenime vykdysime tuos idealus, už kuriuos jie kovojo 
•r dirbo, už kuriuos, prireikus, nepabijojo net kalėjimą ar. Sibirą 
pamatyti. Tai bus geriausias atpildas už jų ilgų metų triūsą ir 
/argą, tai visai plejadai žmonių ir bevardžių knygnešių, Valan- 
čiams, Basanavičiams, Kudirkoms, Vaižgantams ir visai eilei kitų 
senųjų mūsų atgimimo šulų. Išlaikyti iškovotąją spaudą ir ją 
sustiprinti, nuolat tobulinti, gerinti—tai mūsų, jaunosios kartos, 
šių dienų pareiga.

Gaila, kad labai nežymiai metus praleidome. Spauda lietuvy
bės išlaikymui ir katalikiškai akcijai svarbiausias įrankis. Kas 
supranta, įvertina ir rūpinasi spausdintu žodžiu, tas tęs ir aukosis 
spaudos reikalams,

ARTOJUI SVETUR
Ne savo žemėj dirvą arsi, 
ir ne sesuo tau valgyti paduos. 
Ir pražy'dės tau dienos karčios, 
ir bus pavasari ruduo.

O eidavai lengvai kaip vėjas, 
o dirvos grumstai buvo tik pūkai. 
Širdy kaip soduose baltai žydėjo, 
širdim ir lūpomis sakei.

Čia amžiais buvo mūsų žeme, 
ir amžiais mūsų žemė bus.
Dabar pavasario giedroj sutemę 
Ir pumpurų gyvybėje matai kapus.

Ne savo žemėj dirvą arsi 
ir ne sesuo, ne motina iš lauko pasitiks. 
Ir versis vagoje tau dienos karęios, 
o gervės Į rytus liūdnai nuklyks.

Alė Rūta-Nakaitė

JOHN BUTLER, San Diego, 
Calif., burmistras, pirmą kartą 
paskelbė Lietuvos Respublikos 
Dieną San Diego mieste Vasario 
16-sios proga. Proklemacijos pa
sirašymo proga burmistras pri
ėmė delegaciją, kurią sudarė: dr. 
A. Yuskis, P. Zounes, ponia W. 
Grybas-Childs ir V. F. Belia- 
jus.

ESTIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖ
Vasario mėn. 24 d. ir estai minės savo krašto nepriklausomy

bę. Kaip sau artimus, pažinkime juos arčiau.
Teritorijos atžvilgiu Estija yra viena iš pačių mažiausių Eu

ropos valstybių. Tuo atžvilgiu ji tepralenkia tik Daniją, Belgiją 
ir Šveicariją, kurios tačiau gyventojų skaičiumi palieka Estiją už
pakalyje, nes toji valstybė teturi tik apie 1.3 mil. gyventojų, kurie 
telpa 47,549 km. Bet iš šio ploto reikia atmesti 2,197 km., kuris 

: tenka 1,512-kai ežerų; 8,184 km. apima salos, kurių estai turi net 
818. Estija turi 3.404 km. pajūrio, sausumos sienų tik 633 km. 
Gyventojų 88.2 proc. sudaro estai, 8.7 proc. rusai ir 1.5 proc. vo
kiečiai. Katalikų Estijoje yra tik 3 procentai, kiti daugumoje liu
teronai ar pravoslavai.

Istorijos eigoje estams yra tekę būti kryžiuočių ordino val
džioje, vėliau lietuvių-lenkų ir švedų. 1721 metais Rusijos caras 
Petras Didysis atėmė Estija iš švedų ir rusų valdžioje ji išbuvo 

1 ligi pat didžiojo karo pabaigos.
Paskelbus nepriklausomybę—tatai buvo padaryta 1918 m. va

sario 24 d.—estams daugiausia teko kovoti su bolševikais, kurie 
vienu metu buvo užėmę du trečdaliu viso krašto. Šios kovos tru
ko ištisus dvejus metus; kraštas, pagaliau, buvo išvaduotas, o su 
Sovietais pasirašyta taikos sutartis. Su bolševikiniu sukilimu es
tams dar teko turėti reikalo ir 1924 m., bet šįkart jis greit buvo 
likviduotas.

Iš svarbiausių tarptautinių sutarčių, kurias yra sudariusi Esti
ja, paminėtina taikos sutartis su Sovietais, pasirašyta 1920 metais 
vasario 2 d., kuria Sovietų vyriausybė visiems laikams atsisako 
nuo suverenumo teisių, kurias Estijai turėjo carų Rusija, ir pri
pažįsta šalies nepriklausomybę.

Didelės reikšmės turi Lietuvos, Estijos ir Latvijos bendra
darbiavimo ir draugiškumo sutartis, pasirašyta Ženevoje 1934 me
tais rugsėjo 12 dieną, kuri sudaro Baltijos santarvės pagrindą. 
Anais laikais, kai anglai ir prancūzai derėjosi Maskvoje, Estija, 
kaip ir kitur. Pabaltijy. Jungtinės Valstybės nepripažįsta šios 
vietų garantijas. Prasidėjus karui, Estija kartu su Latvija ir Lie
tuva pasiskelbė neutrali. .

Kai Hitleris su Stalinu dalijosi Baltiją, Rusija užgrobė neut- 
ralę valstybę. Visa komedija aneksijos buvo pakartota Estijoje 
kaip ir kitur pabaltijyj. Jungtinės Valstybės nepripažįsta šios 
aneksijos. Estijos Pasiuntinybė New Yorke tebeveikia. Estų Lais
vės Komitetas dirba su kitais komitetais kraštą išlaisvinti. Estų 
tremtiniai gerai organizuoti Amerikoje, nes seniau atvykusių bu
vo tik apie 18,000.

Mes sveikiname estus‘ir linkime kloties kovoje už laisvę ir ne
priklausomybę. Dievas jiems tepadeda.

2
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j LOS ANGELES, Cal.—JUO
ZAS VITENAS, “Lietuvių Die
nų” vyriausias redaktorius, trem
tyje leidęs ir redagavęs “Žibu
rius”, Lietuvoje baigęs teisės 
mokslus, išstatytas kandidatu į 
Amerikos Lietuvių Bendruome-

Lietuvoje

BŪK LRKSA ORGANIZATORIUM
Susivienijimui reikalingas generalinis organizatorius. 

Patraukli propozicija inteligentiškam, energingam asme
niui. Plati darbo teritorija, geras atlyginimas užtikrinan
tis šviesią ateiti. Proga pasidarbuoti artimo gerovei ir lie
tuvystės naudai.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės Į Susivienijimo 
sekretorių Wm. T. Kvetkas, P. O. Box 32 (73 E. South 
St.), Wilkes-Barre, Pa.

ba Vilniuje yra trečioje vietoje, j nes Vyr. Tarybą. Gal bus dar ir 
Kai kur ir skelbimai, liečią tik i daugiau kandidatų iš Los An- 
ienkus, rašomi lenkiškai. Tačiau jgeles. Bet kaip ten bebūtų, Kai; 
ju įtaka pamažu silpsta. : fornijos steitas turėtų turėti
' Judėti po Lietuvą dabar lei- bent vieną narį ALB Vyr. Tary- 
džiama laisvai. Viena lietuvėj boJe- * * *

įgavusi leidimą, buvo nuvykusi i __ __ „
lankyti savo artimu ištremtųjų! ‘LIETUVIŲ DIENŲ Šurna- 
net i Urale esanti "Severouralsk"‘io vasano . mėnesio numeryje 

j miestą. Paskum grįžo atgal. |nauB-‘ m’nčU1 kel,a Vasano ‘ 
! Reikia leidimu vvkti i tokias^proga J. Brazaitis. Duodamas pa- 
sritis, kaip Buriat-Mongoliją,^^alb«B^su ^etmvos minis- 
Vorkutą, Kolymą ir kitur.__
tuvoje draudžiama vykti į pasie
nio zoną, 1 
kijos pasienį. Jei kas nori vykti 

(pavyzdžiui į S. Kalvariją, tai ne- 
: parodęs paso—bileto į ją negaus.

NUOMOS atskiruose mies
tuose. kaip atrodo, yra vienodos 
arba bent per daug neįvairuoja, 
—sako atbėgęs į Vakarus mūsų 
tautietis V. MIRONAS, kalbė
damas su Eltos bendradarbiu. 
—Sunkiau su namų remontu. Kai 
pradeda sienos griūti ir lubos 
byrėti, nuomininkas ima rašinė
ti visokius pareiškimus. Bet to 
dar neužtenka—reikia pačiam 
daug kur vaikščioti. Paskum at
siunčiama komisija patikrinti, ar 
tikrai remontas yra reikalingas, 
jei taip—tai galiausiai pasiun
čiamas meistras, kuris su savo 
padėjėjais, prisinešė visokių 
griozdų, pradeda darbą. Bet daž
niausiai po poros dienų tas dar-1 Suvalkų trikampis yra priskirtas 
bas ir vėl nutrūksta, nes vis ko i prie Lenki jos, o Gardinas—prie 
nors stinga, o susidariusioji s’-i Gudijos. Nors Lenkijoje taip pat 
tuacija ne kartą pačių meistrų j "liaudies demokratija” valdo, bet 
panaudojama šantažui. Jei nori,;siena baisiausiai saugojama. Kiek 
kad remontas kaip reikiant ei-1 ten geležies ir vielų—galėtų jo
tų į prieki, tai reikia "susipras-j mis aptverti visos Sovietų Sąjun- 
ti ir fundyti". “Patepus", savai- gos visų kolchozų ganyklas. Pa- 
me suprantama, darbas jau grei sienį stipriai 
čiau eina. Vidurkiškai nuo įtei- kai, tiek bolševikai. Be pasienio 
kimo pareiškimo, kad reikia te zonos, prie pačios sienos yra dar 
monto, faktiškai remonto darbai 200 metrų vadinama “mirties zo- 
pradedami po poros mėnesių. Jei na”. Pasienis saugojamas su kul
kas nori, idant remontas būtų kosvaidžių lizdais, 
atliktas skubos keliu, tai pirma, šunimis, 
turi gauti sutikimą ir pažadėti, i etc. 
kad sumokės remonto išlaidas 
pats, arba galės remontuoti savo 
lėšomis.

“Yj^’Ittriu Washingtone P. Žadeikių. 
'Rašo: Lietuvos ministeris Lon- UUZUUlld VVKll i poaiu-j

t. y. i Lietuvos Len- done Br- Balutis, prof. M. Bir- 
i—... I žiška, dr. A. Trimakas, dr. J.

Bielskis, dr. A. Musteikis ir ki- 
jti. Telpa virš 60 nuotraukų iš 
viso pasaulio lietuvių gyvenimo I Paskutiniu 
Metinė prenumerata 5 dol. Ad- ?arp-vboie sti 
resas: “Lietuvių Dienos". 92t)< 
So. Broadway, Los Angeles 3 
Calif.

*
A. H. BATCHELDER, gyve

nąs Berkeley, Calif., vadovaująs 
Kalifornijos Tyrimo Korporaci
jai (Cal. Resereach Corp., Rich
mond, Cal.) iš profesijos che
mikas, mokosi lietuvių kalbos ir 
įdomaujasi apie Lietuvą. Jai: 
prieš kiek laiko per dr. D. L. 
Hagemann, Lietuvos konsulo dr. 
J. J. Bielskio žentą, pasirūpino 
lietuvių kalbos vadovėlį.

saugoja tiek len-

bokšteliais.
signalinėmis vielomis

MASINIAI TRĖMIMAI IŠ 
LIETUVOS dabar jau nebevyk
domi. Mat, dabar okupantai jau 
pakeitė savo taktiką. Per trėmi
mus bolševikams turi talkinti ir 
lietuviai, pirmoj eilėj—partiniai. 
Paleistiesiems iš kalėjimo arba iš

j*: sįe
IŠ SPORTO ŠAKŲ LIE

TUVOJE "GARBINGIAUSIA" 
BOKSAS, nes kaunietis lietu
vis šaltkalvis Šocikas yra tapęs 
TSRS čempionu, lengvoji atle- trėmimų teisės apribojamos. Vie- 
tika, krepšinis, dviratis, 
sportas toli gražu nėra sponta
niškai apėmęs viso krašto, kaip 
giriasi bolševikinė propaganda. 
Maža težinoma ir temėgstama 
taip pat “sportinė draugija” ka
ro laivynui, aviacijai etc. remti. 
Ypatingo sporto sukarinimo ne
pastebima.

Bibliotekose gaunamos knygos 
yra perkoštos, bet galima gauti 
užsieninių autorių vertimų. Aps
kritai. tiek knygose, tiek spau
doje, tiek ir per visas kultūri
nes pramogas varoma smarki 
bolševikinė propaganda. Visur— 
ji ir ji.

I • • ‘Tačiau‘niems uždraudžiama gyventi sri
tiniuose miestuose. kitiems— 
grįžti į savo rajoną. Yra kai kas 
grąžintas ir iš trėmimų 1941 m. 
Pavyzdžiui 
čius dabar 
karo buvo 
Panevėžio

ROSELAND’O ŽINIOS
III. — Naujųjų 
lietuviškas vei- 
pagyvėja, ypa-

ROSELAND, 
Metų pradžioje 
kimas šiek tiek 
tingai tose organizacijose, kur 
eguliariai valdybos kas metai 

keičiasi. Bet pasitaiko ir liūd- 
nęsių reiškinių, kai reikia naują 
zaldybą išrinkti. Valdybos parei
gų vengimas, sakymas, kad tai 
/ra bausme, yra nesveikas reiš
kinys—lietuvybės stoka.

~ i metu lietuvybės
rargyboje stipriai atsistojo Ben
druomenė. Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės (sutrumpintai 
ALB) vardas ir jos tikslai dar 
nevisiems gerai žinoma. Svar
biausieji Bendruomenės tikslai 
yra—sububti visus gerus lietu
vius lietuvybės išlaikymui, rem
ti Lietuvos laisvinimo ir lietuvių 
tautos gelbėjimo kovą, ypatingai 
jaunimą auklėti lietuviškoje dva
sioje. Anksčiau ar vėliau Lie-; 
tuva bus nepriklausoma, bet ar 
pasaulyje bebus lietuvių ir kiek, 
as klausimas šiandien nepapras

tai mums lietuviams yra svarbus.
ALB Roselando apylinkės nau

jąją valdybą sudaro: pirm.—inž. 
VI. Sinkevičius, vicepirm.—L. 
Leonaitytė, sekret.—K. Čepaitis, 

. Kurzikauskas ir Į 
narys j 

Gen. i K. Bružas. Apylinkė pradėjo

Praeitų metų lapkričio 21 die
ną kuopa surengė šaunų bankie- 
tą savo mielam sekretoriui K. 
D. Rubinui jo 40 metų sekreto- 
riavimą atžymėti. Rubinas—kuo
pos “spiritus rnovens”—bankieto 
metu susilaukė nemažai sveikini
mų.

BALFo 57 SKYRIAUS VAL
DYBA nenuilstamai darbuojasi 
šalpos bare. Po metų pertraukos 
į valdybos sąstatą—vicepirminin
ko pareigoms sugrįžo skyriaus 
steigėjas P. Niedvaras. Visai 
nauji nariai į vaidybą išrinkti— 
sekret. dr. B. Balšaitytė ir spau
dos reikalams 
Abelkis. Kiti 
yra: pirm, K. 
pirmininkas P.
kas P. Kurzikauskas ir 
bėjas V. Žilinskas.

* * *
VYČIŲ 8 KUOPA 

tais gerokai “apslabo”,
dyba neparodė aktyvumo. Padė
čiai gelbėti valdybos vairą perė
mė veiklūs vyčiai: pirm.—J. Ba- 
risas, sekret.—E. Dagis, kores
pondencijos sekret.—B. Žebraus- 
kaitė; kiti valdybos nariai busi 
darinkti vėliau.

— rašytojas P. 
valdybos nariai 

Bružas, 
Bružas,

II vice- 
iždinin- 

iždo

1954 
nes

glo-

me- 
val-

GEN. STASIO RAŠTIKIO.
gyvenančio šiuo metu Santa
Monica. Calif., atsiminimai bus_______y ..._
išleidžiami dviejuose tomuose. I iždininkas—P. 
Pirmame tome paliečiami įvykiai spaudos bei informacijos 
iki jo išėjimo į atsargą.
Stasio Raštikio atsiminimus lei- darbą šūkiu “Padarykime lietu- 
džia A. F. Skyrius. “Lietuvių vybę nemirštama.” Kad darbas 
Dienų” leidėjas. 'sėkmingiau vyktų, sudarytos 3

* * * komisijos:

Try thePREMIUM-QUALITY BREW

Give -yourseLC a.

STEGMAO
Gold. Medal

Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa. Est. 1857

stegmaier

Dupont....Olympic 4-2711
Harvey’s Lake____ 9-3092
Shickshinny............... 3221

For Prompt Delivery Call 
Wilkes-Barre VAlley 2-8171 
Nanticoke Enterprise 1-0691 

(No Toll Charge)

LENKAI TURI LENKIŠKU 
MOKYKLŲ IR VILNIAUS 
KRAŠTE LEIDŽIA NET SA
VO LAIKRAŠTĮ. Mokytojams 
lenkų mokykloms paruošti buvo 
įsteigti specialūs kursai. Jų da
lyviams nereikėjo, kaip kitose 
mokyklose, tokio augšto mokslo 
cenzo, bet kandidatai turėjo mo
kėti gerai lenkų kalbą. Mat, dar 
nevisi lenkai yra išvykę į Len
kiją. Pirmoj eilėj “repatrijuoti” 
buvo “buožės”, pasiturintieji ir 
tokie, kuriems grėsė persekioji
mas. Vyko jie į Lenkiją tikėda
miesi ištruksią iŠ bolševikinio 
siaubo arba surasią ten geresnes- 
gyvenimo sąlygas. Tačiau dau
gumas lenkų proletarų Vilniaus 
krašte pasiliko. Dabar lenkų kal-

gydytojas Janavi- 
gyvena Kaune. Po 

grįžęs iš trėmimo ir 
apskrity praktikavęs 

gydytojas Kriščiūnas, bet vėliau
jį vėl paėmė su sūnumi ir išve
žė. Tokių atsitikimų, kad grį
žusius naujai ištremia, yra ir 
daugiau. Paleistiesiems iš kalė
jimų tat atžymima jų pasuose. 
Bet paskiau, pakeitus pasą, 
dingsta ir tokie atžymėjimai, 
nors beieškant kur tarnybos vis 
tiek tenka rašyti savo biografi
ją. Pasitaiko, kad parsidavėlių 
okupantams ir užverbuotų šnipi
nėti savo tautiečius yra ir tarp 
ištremtųjų į Sibirą. Tačiau su 
laiku jie vis tiek vienu ar kitu 
būdu iššifruojami. Elta

ROMA.—Vasario 13-tos 
įvykusioj lėktuvo nelaimėj 
29 asmenys, tarp jų keturi 
rikiečiai ir 1954 metų 
Italia’’ Marcella Mariani, 20 me 
tų amžiaus.

Lituanistikos mo- 
LIETUVOS RESPUBLIKOS tykios, tarybos rinkimams ir mi- 

DIENA Los Angeles mieste pa- nėjimam—parengimams.
skelbta šiais metais miesto bur- Lituanistikos mokykla jau 

pradėjo veikti, pamokos vyksta 
šeštadieniais Visų Šventųjų pa- 

WM. ARCHIS, Long Beach, rapijos. mokyklos patalpose. Mo- 
Calif., imasi iniciatyvos suorga- kytojauja E. Gaškiene, dr. B. 
nizuoti ALB Long Beach sky- Balšaitytė ir L. Leonaitytė. Tū
rių. Vasario 27 d. šaukiamas su- vų komitetą sudaro pirm. J. Plei- 
sirinkimas. Vyksta į susirinkimą rVs- sekret. J. Lapinskas, iždin. 
keletas asmenų ir iš Los An-;K. Čepaitis, nariai—V. Masiulis 
gėlės.

mistro Norris Poulson.* * *

LIETUVIŲ DEMOKRATU 
9TOS APYLINKĖS KLUBAS.; 
lietuviškoje veikloje nesireiškia. ' 
Valdyba perrinkta ta pati, išsky
rus sekretorę, vietoj Lenkšienės 
išrinkta Venckienė.

* * *
ŠVENTO VARDO DRAU

GIJA yra viena iš stipriausių. 
Linkėtina, kad ši draugija dau
giau susidomėtų lietuvybės rei
kalais.

Tune in “I Led Three Lives” WBRE-TV every Monday, 10:30 P. M.
Also see “Waterfront” WNBF—TV Every Sat. 6:00 P. M.

T.
ir E. Vilkas.

T. *

BE 
GIJŲ 
giau. 
liau.

* * *
IŠVARDINTŲ DRAU-
Roselande randasi dau-

Apie jas išsitarsime vė-

K. Br.ESPERANTO IRUNESCO
j PHILADELPHIA. Pa.—Pasi
remdamas vietinio ukrainiečių 

i dienraščio “Amerika” raporterio
Osipo Trytiako žinute, pranešu

naktį ta, kad 'Pasaulinė Tarpvalstybi- 
zuvo 
ame-

“Miss

nė Organizacija, trumpai vadi
nama UNESCO, ne tik kad pri
pažįsta tarptautinės kalbos Es

peranto naudingumą, bet ir rū
pinasi tuo. kad visos šalys Espe- 
' rantą priimtų kaip tarptautinę— 

TAPEI, Formosa. — Vasario' pagelbinę kalbą.
14-tą paskelbta, kad komunisti-J 
nė Kinija -pradėjo puolimus' 
prieš nacionalistų kontroliuojamą 
Quemoy salą.GARSO” KNYGYNEGALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTĖJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

CROSSES (KRYzrfAI)—Romanas. Parašė Vincas Ramonas. Anglų 
kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga angliš
kai skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Parašė 
kun. J. Dabrila. Papildyta rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariškiausios liau
dies dainos. Kaina $1.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygu
tė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruo
sius popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir 
lietuvių kalbomis. Knygutė mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikuli 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

* * *
Garsioji mūsų viengentė-tčvy- 

nainė ponia Pranė Lapienė iš 
New Yorko vienai čia lietuvių

j šeimai pastaruoju laiku iš sau- 
| lėtos Kalifornijos Palm Spring 
.atsiuntė labai gražų, tiesiog ža- 
i vejantį atviruką su tokiais žo
džiais :i

I “Prisimenu jus leisdama žiemą 
[žvaigždžių Rezorte ir siunčiu 
j jums geriausius mano linkėji- 
' mus.” " K. V.

LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBĖS ŠVENTĖS MINĖ
JIMAS įvyks vasario 20 d. 10 
vai. Visų Šventųjų parapijos 
bažnyčioje bus pamaldos. Šv. 
mišias atnašaus kun. A. Stane
vičius, pamokslą pasakys tėvas J. 
Vaišnys, S. J. Laike pamaldų 
giedos parapijos choras ir solis
tai. Tuoj po pamaldų salėje mi
nėjimo aktas. Kalbės St. Dau
nys. Meninę dali išpildys V. Bil- 
dušas, N. Kapteinytė, L. Leonai
tytė ir ALB suorganizuotos li
tuanistikos mokyklos mokiniai.

* * *
ALB TARYBOS RINKIMAI 

iš 27 asmenų numatomi balan
džio mėnesį. Rinkimų komisijos 
pirmininkas P. Niedvaras ir vai
dybos nariai sudaro balsuotojų 
sąrašus. Darbas 
tempu. Susipratė lietuviai kas
kart vis daugiau 
druomenes eiles.

KUNIGAS STASYSVEMBRĖ
Kunigas Vembre—-“Padangių Aras” 
Jau yr’ nuskrėjęs kur nięk’s nebarąs. 
Suprask: j tąją aukštybes sintį, 
Kur visi gali Dievą matyti.

Nes jis, mat, to čia užsitarnavo 
Labai prakilnia darbuoto, savo. 
Kaipo dvasiškis ir kanklių vyras, 
Nes rašė eiles jis, kaip Šekspyras,
O dabar dvasia jo jau danguje 
Gieda su kitais ir: Alleliuja! . . .
Reiškia: liaupsinkim mes Poną Dievą, 
Visos žmonijos dangišką Tėvą.

Kaip ir dangiečių—angelų visų, 
Ne:

vyksta pilnu

tik per Jįjį viskas priviso, 
Jis yr’ pradžia visos būtybės, 
nėr’ rubežiaus Jojo galybės.

Įsirašo i ben- 
Bendruomenės 

metinis mokestis tik $1.00.

O ir gabumus visiems sudaro, 
Kaip buvo tat ir “Padangių Aro” 
Kaipo poeto gabaus ir drąsaus, 
Kunigo Vembrės bei vardu: Stasio.

K. Vidikauskas

be
se-

PASKIAUSIOMIS ŽINIO
MIS, šiuo metu Vakarinėje Vo
kietijoje gyvena 11,263,800 pabė
gėlių, tremtinių, evakuotųjų ir 
užsieniečių.

■ LRKSA 33-ČIA KUOPA 
didesnių permainų pradėjo 
kančius metus. Valdyba, kaip 
jau buvo rašyta, perrinkta sekan
tiems metams.

Metinio susirinkimo metu kon
trolės komisijos vardu praneši
mą padarė—J. Pleirys. Kuopos 
finansai tvarkoje.

DEDIKUOJU LIETUVIŲ RADIO PROGRAMOS 
VEDĖJUI R. VALATKAI, DETROIT, MICH.

BALSAS VERONIKOS NAGEVIČIENeS
PHILADELPHIA, Pa. — Čia 

vienas senas lietuvis, mokantis 
be kitų, gerai ir lenkų kalbą, mi
rus generolui Vladui Nagiui-Na- 
gevįčįui, jo pagarbai suposmavo 
eilėraštį ir jį įdėjo į vietinį len
kų savaitraštį “Gwiazda” (žvaig
ždė) ; taipgi pasiuntė to didvy
rio žmonai-našlei. o jinai už tą 
taip laiškučiu padėkojo:

U. S. GYVENTOJŲ SKAIČIUS SPARČIAI AUGA
Dabartiniu metu JAV-ėse yra 

163 milionai vyrų, moterų ir vai
kų—13 milionų daugiau, negu 
buvo prieš penkis metus. Tik pe
reitais metąis gyventojų skaičius 
padidėjo net 2.8 mil- Ir jeigu gy
ventojų skaičius taip augs, gali
me tikėti, kad 1965 m. bus apie 
190 mil. amerikiečių.

Nuq 1950 m. kasmet gimimų 
norma kiekvienais metais didėjo 
—1954 m. net 4.1 mil. kūdikių 
gimė.

Su padidėjusiu gyventojų skai
čiumi 1965 m. turėsime 78 mili
jonus darbininkų—10 milijonų 
daugiau, negu dabar. Nors ir dar
bininkų skaičius per pereitus 
penkis metus padidėjo net po 
700,000 kasmet, metinis didėji
mas nuo 1960 ligi 1965 m. bus 
apie 1.2 mil.

Tik kaimų gyventojų skaičius 
vis krinta, ypač nuo antrojo pa
saulinio karo. 1954 m. mažiau ne
gu 22 mil. amerikiečių gyveno 
ūkiuose, reiškia per 7 mil. ma
žiau, negu pereitais 15 metų. Ka
ras ir depresija gali žymiai pa
keisti pranašavimus dėl tautos 
vis augančio gyventojų skai
čiaus, bet, išskiriant tokias ka
tastrofas, galimas daiktas, kad 
per sekamus dešimt metų Ame
rikoje bus 30 mil. žmonių dau
giau.

Common Council

VYČIU 29 KUOPAIBUS DAUG DARBO
NEWARK, N. J.—>fcį-etuvos 

Vyčių 29 kuopa laikė menesiui 
susirinkimą vasario 18-tą. ■

Tarp kitų reikalų išrinkta kuo
pos vykdomoji taryba 1955-1956 
metų terminui. Tarybos sąstatas: 
prezidentas—Edward Thompson, 
vice prezidentė—Vera LaUgže- 
mytė, užrašų „sekretorė-,— Joan 
Jankauskaitė,' finansų sekreto
rius—Juozas Sakevičius, 'iždinin
kas Petras Podgalskis, -tvarkos 
prižiūrėtojas—Albis Porielisį iž
do globėjai—Marė Balčiūnaite, 
Kazys Šipąilą ir Antanas Mals- 
kas. Į

Kuopos dvasios vadas prelatas 
Ignas Kelmelis.

Vyčių kuopos metinė komuni
ja ir bendri pusryčiai bus ko
vo 13.

Šie metai 29 kuopai yra labai 
svarbūs metai. Mat, mūsų kuo
pos globoje įvyks Vyčių organi
zacijos 42 metinis seimas. Mes 
prašome visų vietinių ir apylin
kės organizacijų nuoširdžios ko
operacijos padaryti Vyčių seimą 
kuo sėkmingiausiu.

42 seimas įvyks rugpiūčio 25- 
28 dienomis. Vėliau bus paskelb
ta šeiminė programa, seimo ren
gimo komiteto koncertas ir ki
tos reikalingos informacijos.

Dar kartą prašorh kitų draugi
jų ir organizacijų Vyčių seimo 
dienomis nuo savo parengimų 
susilaikyti ir patalkininkauti 
Vyčiams seimo pasisekimui.

F. V.

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS 
PUIKIĄ MALDAKNYGĘ

“RAMYBES ŠALTINIS”
POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. 

Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina $2.00.
THE EVENING SONG (Vakarinė Daina) A collection of Lithuanian 

Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F. 
Beliajus. Kaina $3.00.

AUDROSE, Bakužainio eilėraščiai. Kaina $1.50.
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos........ ....................   $2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. JĮaceinos..................   2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos............................. 2.00
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko ............................................................................... 1.50
ŠVENTASIS RAŠTAS. U tomas ..........................................................  5.00
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio .................................   2.00
100LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio   ............................................... 7.00

Užsisakant kreipkitės I
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna,

Brangioji tėvyne, brangioji tėvyne, mūs žeme, 
kuomet ašaras—graudžias ašaras—ir kančias 

vergijos nelemtos baigsi?

Gana jau nelaimių žiauriųjų regėjai,
Gana jau ten kraujo lietuvių praliejai
Ir šalčio ir bado—kas gal apsakyti,
Tironų žiaurumą kas gal aprašyti? . , .

Jau pavasarėlio saulutė džiugina
Dar mirtina žaizda mūs brolius kankina
Ir skausmus kentėti reikės gal daug metų. 
Kol rūdys sutrupins ryšius pančių kietų . . .

Brangioji sostine—mūs Vilnius—
Kada ašaras ir kančias vergijos nelemtos baigsi?

B N.

Gerbiamas Tamsta:—Gavau iš\ Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų 
Tamstos rankraštį ir laikraštį,' Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapių. 
kur labai gražiai Tamsta atsi \^a,na 
meni šviesų a. a. velionio—mano ŠVENTOJI V ALAND A—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun.
vyro—asmenį. Nuoširdžiai lietu- J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, 
viškai Tamstai už tai dėkoju. j kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti

Tamstą gerbianti įkunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant ne-
Veronika Nagevičienė mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Pomtbrizete Žymiai Nupigintos Maldaknygės

NEW YORK—Vasario 11-tą 
rado nuo migdančių pilių (sleep
ing pills) mirusią pagarsėjusią 
gyvosios scenos ir judamųjų pa
veikslų artistę Oną Munson, 48 
metų amžiaus.

MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)........................ 50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.......................................... 40

Užsisakant kreipkitės J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 E, Sotith St.), Wilkes-Barre. Penna.
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g GARSAS Nr. 7. Vasario-February 17, 1955VIETINĖS ŽINIOS Invokacija Minint Lietuvos 
Nepriklausomybės Šventę

SLAUGĖ ŠALIŪNAITĖ S C R A N T Ų TAURU 
PAKELTA KAPITONU I i

(Šią invokaciją parašė ir skaitė KUN. J. K. MILIAUSKAS
1955 m. vasario 13-tą Šventės minėjime St. Nicholas 

auditorijoj, Wilkes-Barre, Pa.)

MIRĖ NUOŠIRDUS 
LIETUVIŲ BIČIULIS 

DR. L. MIŠUHA

KLUBAS MINĖS 
TAUTOS ŠVENTE

Ka

metais
Tautai

likimu

KAPITONĖ
SYLV1JA M. ŠALIŪNAITĖ i

Juozo ir Onos šaliūnų, gyve-į 
nančių 58 N. Welles Ave., King
ston, duktė Sylvija pakelta ka
pitono laipsnin. Dabar kapitonė 
slaugė Šaliūnaitė tarnauja Or
lando Air Force bazėj, Orlando, 
Fla.

Kapitonė Šaliūnaitė pasižy
mėjo kaip slauge Korėjos kon
flikto laiku. Ji net 18-ką mėne
sių yra ištarnavusi prie 801st 
Medical Air Evacuation skvad- 
rono.

Pastovi oro bazė buvo Tachi- 
kava. Japonija; taip pat Pusan 
ir kitos vietos Korėjoj.
globojo Amerikos ir kitų alįjan- riene tiktai $2.00. Tad pasimaty
tų sužeistus kareivius, kuriuos 
surinkdavo iš kruvino karo fron
to ir išvežiodavo kariniais orlai
viais į įvairias karo ligonines Ja
ponijoj ir Korėjoj. Ji yra buvu
si Taipei, Formosa, Phillipines 
Islands. Honolulu. Okinava, Gu
am ir Hong Kong, Kinijoj.

Yra atžymėta kariniu medaliu 
kaip išskraidžiusi virš 1000 va
landų lėktuvu.

Kapitonės Šaliūnait^s tėvas 
Juozas B. Šaliūnas 12-ką metų 
buvo LRKSA sekretorium. Prieš 
tai yra buvęs vicepirmininku ir 
iždo globėju.

Kapitonė Šaliūnaitė yra užbai
gus Kingston'o High School, 
slaugės mokslą ėjo Mercy Hos
pital School of Nursing, Pitts
burgh, Pa. Bachelor of Science 
laipsnį slaugės moksle įgijo Du
quesne universitete. Oro jėgų 
laivynan, kaip slaugė, įstojo ge
gužės mėnesį, 1951 metais.

Kapitonei Šaliūnaitei geriau
sios kloties ateityje!

ADVOKATAS 
THOMAS E. MACK, 

vienas iš minėjimo programos 
dalyvių—kalbėtojas

Scrantono Taurų Klubas ir šiais 
metais minės Lietuvos Nepri
klausomybės sukaktį, sekmadie
nį, vasario 20-tą, klubo kamba
riuose, 115 W. Market St., Scran
ton. Iškilmės prasidės vakarie
ne 6 vai. vakare, paskui seks me
niška programa su kalbomis.

Rengimo Komitetas kviečia vi
sus lietuvius tą dieną atsilanky- 

Jinai ti į parengimą. Bilietai su vaka-

sime vasario 20-tą.

MIR JIEVA
SINKEVIČIENĖ

NAUJOS BAŽNYČIOS
STATYBOS FONDAS

SPARČIAI AUGA

Visagalis Dieve, dangaus ir žemės Kūrėjau, tautų ir žmo
nių Valdytojau, mes čia Lietuvos sūnūs ir dukros susirinkome 
ši vakarą minėti mūsų brangios Tėvynės Nepriklausomybės 
paskelbimo sukaktį.

Minėdami tą mūsų Tautos džiugingą istorinį įvykį, mes 
Tau dėkojame, kad mūsų Tautai davei sulaukti 1918 
tos šviesios aušros iš debesėtos praeities ir leidai mūsų 
laisvai gyvuoti ir bujoti per dvidešimt metų.

Yra galimybės, kad besidžiaugdami savo laimingu
pradėjome Tave užmiršti ir net nuodėmėmis įžeisti, nes po to 
dvidešimt metų laikotarpio mūsų tėvų šalį vėl kirto nelaisvės 
smūgis ir vėl vergijos jungas ją prislėgė.

ŠĮ vakarą nusižeminę puolame prie Tavo kojų prisipažin
dami prie savo kalčių ir, pasitikėdami Tavo begaliniu pasi
gailėjimu, drįstame Tavęs melsti, kad teiktumeis sulaikyti nuo 
mūsų Savo rūstybę ir leistumei mūsų brangiai Tėvynei su
laukti artimoj ateity išlaisvinimo—naujos Nepriklausomybės 
Paskelbimo Dienos. ,

Saugok ir globok. Dieve, mūsų brolius ir seseris pasi
likusius Tėvynėje už tos pasibaisėtinos Geležinės Uždangos. 
Laimink ir guosk tuos mūsų viengenčius išblaškytus po visą 
pasaulį, kurie kaip našlaičiai dejuoja ir verkia išsiilgę savo 
motinos Lietuvos.

Duok, Viešpatie, mums čia šioj laisvoj išeivijoje pakan
kamai noro ir jėgų darbuotis už mūsų Tėvų žemės laisvę. 
Viešpatie, neleisk mums užmiršti, kad mes esame lietuviai, 
kad mes esame Lietuvos vaikai. Lai Šventojo Rašto Psal- 
misto žodžiai, kuriuos giedojo žydai Babilionijos vergijo
je atkreipę savo veidus į gimtuosius laukus, būna ir mūsų 
šių laikų giesmės žodžiai, prisiminus Lietuvos nelaimę. 
O tie žodžiai buvo: "Pirmiau tenudžiūna mano dešinė, negu 
kad tave užmirščiau, Jeruzale. Prie gomurio teprilimpa mano 
liežuvis, jei neminėsiu tavęs, jei nestatysiu Jeruzalės augščiau 
už kiekvieną savo linksmybę.”

O mūsų žodžiai tebūna: "Pirmiau tenudžiūna mano de 
šinė, negu kad tave užmirščiau. LIETUVA. Prie gomurio te 
prilimpa mano liežuvis, jei neminėsiu Tavęs, jei nestatysiu 
LIETUVOS augščiau už kiekvieną savo linksmybę.”

PHILADELPHIA, Pa.—Vasa
rio 8, 1955, Jersey City, N. J., 
mirė vyriausias ukrainiečių dien
raščio “Svoboda" (Laisvė) re
daktorius dr. Luka Mišuha.

Velionį labai gerai pažinojau, 
nes jis pirmiau gyveno Phila
delphijoj ir dėka jo rūpesčiui, 
kaip ir a. a. kun. Kaulakio ir 
Uzumieckio, čia buvo suorgani
zuotas Lietuvių - Ukrainiečių - 
Baltgudžių Sąryšis. O kada jis 
tapo “Svobodos” vyriausiuoju 
redaktorium, tai apie Lietuvą ir 
lietuvius tame dienrašty raštai 
visuomet rasdavo sau vietą . . . 
Jis buvo baigęs mokslus net 
dviejuose Austrijos universite
tuose. O po pirmojo pasaulinio 
karo, kada Hali'čina ir Ukraina 
buvo suvienytos, tai jis jas ofi
cialiai atstovavo Washingtone. 
Vienu žodžiu, tai buvo asmuo 
labai kilnus bet kartu ir istori
nė savo tautos asmenybė. Mir
damas turėjo jau 68 metus. Te
skamba jam Requiescat in pace!.. 
kaip ir: In memoriaml...

Kartys Vidikauskas

“DIEVAS SU MUMIS” 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero 
Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas.

Užsakant kreipkitės į:
Kaina 30 centų egzempliorius

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre. Penna

BROTHERHOOD WEEK

J. GRABAU-GRABAUSKO 33 METU
SPAUDOS DARBO SUKAKTIS

SVEČIAI VASARIO
16 GIMNAZIJOJE

Sausio men. 20 d. į gimnaziją 
keliolika mašinų suvažiavo sve
čių, ąmerikiečių armijos vyr. 
štabo būstinės karininkų ir tar
nautojų, aukojusių gimnazijos 
mokinių Kalėdų kelionei, su šei
momis.-

Svečių atvykimą organizavo 
gimnazijos anglų kalbos moky
tojas stud, asesorius Wingerath. 
Svečių būva apie 60 ir jiems dė
kingi gimnazijos mokiniai gra
žiai pašoko.

Svečiai šokių atlikimu, ypač 
jaunųjų mokinukų, sužavėti, 
karštai plojo, fotografavo ir iš
vyko patenkinti savo atsilanky
mu.

J ieva Sinkevičienė, gyv. 203 
Factory St., Luzerne, mirė va
sario 13-tą, palaidota vasario 
16-tą iš Kingston'o Šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Pringle. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje, šiame rajone išgyve
no 41 metus. Paliko sūnus Wal
ter’}, Joną, Petrą ir Praną, duk
terį Mrs. W. Earnhart ir devy
nis anūkus. Priklausė prie 
LRKSA 28 kuopos. Amžiną at- 

: ilsį!

Mirusiems
A. ONA KATKEVIČIE- 
anksčiau gyvenusi Wyo- 
Klony, mirė vasario 9-tą

vo tiksliau pasisakyti. Be ben
dradarbiavimo periodinėje spau
doje jis ir čia Amerikoje parašė 
knygą Kelias į Pasisekimą, ku
ri yra tikrumoje ne kas kita, kaip 
gražaus auklėjimo bei gražaus el
gesio vadovėlis, kuris (gražus au- 

jklėjimas bei gražus elgesys) aii- 
! toriaus nuomone yra tikriausias 
kelias į pasisekimą.

Pereitais metais baigęs Inst; ■ 
tūtą New Yprke ir išlaikęs vals
tybinius egzaminus atidarė 
Brooklyne plačiai žinomą nekil
nojamojo turto pirkimo-pardavi
mo 
er).

įstaigą (Real Estate Brok-

PLBVKVI

ERIE, PA.—Vasario 13-įą mir
tinai apdegė Mrs. Emma Brown. 
Manoma, kad ji berūkydama ci- 
garetą užmigo, nuo cigareto už
sidegė sofa ir ji pati apdegė.

Nation wide observance of 
Brotherhood Week, sponsored 
by the National Conference of 
Christians and Jews, will be held 
February 20-27. President 
Dwight D. Eisenhower is honor
ary chairman of the observance. 
Ben Duffy, President, Batten, 
Barton, Durstine and Osborne, 
Inc., is general chairman.

The 1955 theme is “One Na
tion Under God."

Special events in 
10,000 communities 
the United States 
Brotherhood Week, 
institutions, religious and civic 
organizations will participate. 
Programs will extend the work 
of the National Conference 
which stimulates year-around 
programs in schools and colleges, 
churches and synagogues, labor
management and community or
ganizations, and in newspapers, 
magazines, motion pictures, 
radio and television.

The purposes of Brotherhood 
Week, according to Dr. Everett 
R. Clinchy, president of the Na
tional Conference, are to give 
people an opportunity to re-de- 
dicate themselves as individuals 
to the ideals of respect for 
people and human rights. “We 
try to dramatize the practical 
things that people can do to pro
mote an understanding and reali
zation of those ideals. Brother
hood Week is essentially a cam
paign against the prejudices and 
bigotries that disfigure and dis
tort religious, business, social 
and political relations.”

An inventory of the nation's

more than 
throughout 
will mark 

Educational

with people they wish to know, 
in the informality of their own 
homes. By planning simple dis
cussions about the meaning of 
brotherhood, and what it means 
in their own lives, they can con
tribute to the real spirit of 
Brotherhood Week."

Brotherhood Week is the time 
to remember that our democracy 
grew great and strong by the 
combined efforts of people of 
every race, creed and color. Let’s 
keep it great—in brotherhood.— 
Lionel Barrymore.

The time will come, and soon 
I hope, when Brotherhood Week 
will be a reminder, not of the 
presence of discrimination in our 
midst, but of its eradication.— 
Bernard Baruch.

NEW YORK.—Vasario 13-tą moral and spiritual resources for
Didžiojo New Yorko lietuviai 
minėdami Lietuvos šventę sudė
jo apie 800 dolerių aukų.

Luzerne Šv. Onos parapijos 
klebonas kun. V. Šimkonis ir jo 
parapijiečiai džiaugiasi ir di
džiuojasi, kad naujos bažnyčios 
statybos fondas,nuolat auga.

Paskiausiu laiku didelės su
mos įplaukė iš šių šaltinių: iš 
parapijos fondų $1,000.00: nuo
šimčiai nuo sumų laikomų ban
kuose $450.00; Lietuviu Nepri
klausomasis Klubas paaukojo 
$25; James ir Dorothy Miketi- 
nas—$15.00; Helen ir Marie Zu- 
rinski, taipgi- Ant. ii- Veronika 
Savukynai—po $5: Chester Pic- 
czynski, Jr.—$2.00. Vasario 6-tą 
bažnyčioje 
ta $90.40:

Bendrai 
$30,817.46.

Naujos
fondo naudai vietinis 
parapijos thoras 
surengė pramogą Helmar ręsto 
rano patalpose.

A. 
NĖ. 
ming 
savo namuose, 3608 Gypsy Lane, 
Philadelphijoj. -Palaidota vasa
rio 14-tą iš Miners Mills Švento 
Pranciškaus bažnyčios parapijos 
kapinėse, East End Boulevard. 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
Leagus. Paliko vyrą, tris sūnus, 
penkias dukteris ir du broliu.

A. A. MARIJONA ALBAVI- 
ČIENĖ, gyv. 51 Franklin St., 
Edwardsville, mirė vasario 11-tą, 
palaidota pirmadieni, vasario 14 
iš Kingstono Šv. Marijos bažny
čios parapijos kapinėse, 'Pringle. 
Velionė atvykusi iš Lietuvos 
Edwardsvillej išgyveno 50 metų. 
Paliko vyrą, dvi dukteris, tris 
sūnus ir 10 anūkų.

JUOZAS
GRAB A U-GRAB A USKAS

BROOKLYN, N. Y.—Grabau ‘ 
Grabauskas, Juozas, kilęs iš' 
Daukšių, Marijampolės apskri- į 
ties, spaudos darbą pradėjo 1922 
metais.

Būdamas idealistas, iš karto 
buvo pasišovęs atsidėti švietimo 
darbui. Kiek vėliau, stebėdamas 
gyvenimą, susidomėjo darbo

VEIKĖJA IŠTIKO
NELAIMĖ

CLEVELAND, Ohio.—Kelios 
savaitės atgal Cleveland'o lietu
vių įžymioji veikėja, daugumos 

i katalikiškų organizacijų narė—p. 
Ona Mikaličienė, nusilaužė ko
ją. Jau gali pavaikščioti, 
nok dar

Būtų 
lietuviai 
laimėje, o tas jai suteiktų dau-

vie- 
jaučia skaudėjimus.
gražu, kad Clevelando 
aplankytų veikėją ne-

PRACTICE WHAT
YOU PREACH

Until the citizens of the Unit
ed States practice their religious 
and political gospel of equal 
rights for all, the false claim' of 
Communism of equality will re
main the golden hope of people 
everywhere. And the shame be
fore our own face and before the 
world to deny God given rights 
which we accept for ourselves 
and refuse to others. The re
spect and envy of mankind will 
come not from our military 
might but how mighty are we in 
extending all the decencies to 
our fellow man.

Reverend George B. Ford 
Corpus Christi Rectory, 

New York City

’’onvertėliais surink- 
per noveną $25.46.
viso fonde jau yra

bažnyčios statybos 
Šv. Onos 

vasario

LRKSA 134 KUOPOS 
VALDYBA 1955 M.

15-t;

LRKSA 17 KUOPOS
NARIŲ ŽINIAI

susi-LRKSA 17-tos kuopos 
rinkimas Įvyks sekmadienį, va
sario 20. 1955. tuoj po Sumos 
Švč. Trejybės parapijos svetai
nėje. Kuopos nariai prašomi su
sirinkime dalyvauti.

Kuopos valdyba

BROOKLYN, N. Y. —Meti
niam 134 kuopos susirinkime vi
sa buvusioji valdyba palikta ir 
1955 metams. Sąstatas: pirminin
kas ir iždininkas K. J. Krušins- 
kas; finansų sekretorius C. K. 
Eidukaitis (jau 18 metų išbuvęs 
šiose atsakomingose pareigose), 
333 S. 3rd St., Brooklyn 11, N. 
Y.: užrašų sekretorius M. Skruo- 
denis.

Nariai buvo prašomi kalbint ir 
atsivest naujų kandidatų įsirašyt 
Susivienijimam C. K. E.

žmonių medžiagine būkle, kuri'giau energijos ir malonumo.
jam atrodė nepatenkinama. To-Į Vyčiai, kaip savo buvusiai įžy- 
dėl metęs švietimo darbą, perėjo im^aj veikėjai ir ilgametei narei 
dirbti į darbo ir socialinės ap-’ pasiuntė bukietą gyvų geliu, 
saugos sritį. Čia jis kaipo vai- kaip simpatijos^ ženklą. Ponia O. 
stybės pareigūnas prižiūri įsta-Mikaličiene vyčiams ieiškia nuo- 
tymų vykdymą, nusikaltusius Slrd^ Padėk^ už neužmiršimą 
traukia teismo atsakomybėn, ruo- JOiL v. , . . .
šia projektus bei pasiūlymus to-' Rasantls šią žinele irgi linki 
ui- • . . greitai pasveikti. Senelisbulesniems įstatymams išleisti. ° 1
rašo tais klausimais spaudoje ir
išspausdina eilę knygų, kaip an-: PARYŽIUS. — Prancūzija dar 
tai: Pramonės Įmonių Vadovėlis neturi naujo kabineto. Remian

tis paskiausiomis žiniomis, pre- 
Darbo ir Socialinės Apsau- zidentas Rene Coty pakvietė 

gos Teisė—1934 m., Darbininkų Christian Pineau sudaryti nau- 
Namų Statyba—1935 m., ir Pra- j? kabinetą.
monės Darbininkų Įstatymai su1 _____________________________ _
plačiais jo komentarais—1936 m j

Rašė taip pat ir kitais aktua- LEGAL NOTICE 
bais klausimais, bet didžiausią j Notice is hereby given that on the 
dėmesį kreipe į darbo žmonių 4th day of February, 1955, the peti-

’ Andrew F. Siskovich and
I Frances M. Siskovich, .his wife was 
(filed in the Court of Common Pleas 
i of Luzerne County to No. 513 March

—1930 m., Socialinė Globa—1932 
m.,

timeBrotherhood Week is a 
we can all pay special heed to 
a phrase in our pledge of al
legiance to the flag, "One 
tion Under God.”—Edward 
nold.

brotherhood is being undertaken 
by the National Conference as 
one of its main tasks during the 
current year.

The big promotion during 
Brotherhood Week, according to 
Dr. Clinchy, will be to urge 
people to do more than give the 
principles of brotherhood mere 
lip service. “By getting to know 
the other fellow, the one who 
has a different creed, race or 
national origin than yours, by 
understanding his viewpoint, his 
ambitions and goals, you will 
find old prejudices disappear. 
You'll find that we are all one 
family made strong and great by 
the very differences that so 
many times divide us as indi
viduals and groups. You'll learn 
to accept or reject a person 
strictly on his merits as a human 
being and not because he hap
pens to be different from you.”

“We hope that during Brother
hood Week people will get to
gether with people they know, 
people they don't know, and

LEGAL NOTICES
Notice is hereby given to all per

sons concerned that the Accountants 
in the following estates have filed 
their accounts in the office of the 
Register of Wills or the Clerk of the 
Orphans’ Court on or before January 
14, 1955 and that, unless exceptions 
are filed thereto, said accounts will 
be confirmed “nisi” on February 13. 
1955, and confirmed absolutely and 
audited by the Orphans’ Court of 
Luzerne County at 10 A. M. on Tues
day, March 1, 1955.

Estate of Jennie Weitzenkorn, 
Second Nat’l Bank, W-B, Trustee: 
Stella K. Issacs, Agnes Elston, Ad
ministratrix: Mary M. Stelnia or Stel
mah, Anna C. Kasper, Administratrix: 
Barbara or Mary Maholick, John E. 
Cotsack, Executor: Caroline Frantz, 
Myrtle Rozelle, Executrix: William 
Hunt, Marianna H. Ryan, Executrix: 
Anna Martha Price, Caroline C. Price, 
Executrix: Pasquale Adonizio orTony 
Rose, Liberty Nat’l Bank of Pittston 
and Angelo J. Adonizio.. Executors: 
William A. Shook, James O. Landon, 
Executor: Laura E. Stauffer, B. Le- 
Roy Stauffer, Administrator CTA: 
Charles J. Glasser, Sherman G. Shook, 
Administrator: Margaret E. Fitcher, 
Claire F. Butler, Executrix: Olive M.
Gress , Louise Halsey, Executrix:
Basil Cherko or Chirkot, Thoma-'
Chirkot, Administrator: Arthur E. 
Dick Howard, Luther E. Keuch,
Guardian: Oliver Harrison, Janies O. 
Harrison, Administrator CTA: Sam
uel N. Edelstein, Isadore Edelstein, 
Administrator: Victoria McSweeney, 
etai, Charles H. Miner, Jr., Trustee: 
Harry P. Keller, 
Bank, Trustee;
Anna L. Faber, 
Kathleen Thomas 
Nat’l Bank. W-B, 
Lanehart, Catherine Eagan, Adminis
tratrix : Martha C. Dietrick, Carl W. 
Dietrick, et al. Executors: Ellen M. 
Hampel, Lawrence Hampel, et al, 
Executors: William Mahlpn Kline, 
Miners Bank and Trust Co. of West 
Hazleton, Pa., Executor: Teresa An- 
czarski, Kathryn Anczarski Oakes, 
Executrix: Mary Norczyk or Norczik, 
Stanley Ndrczvk. et al. Executors.

JOSEPH C. STROBEL, 
Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

Hazleton National 
Mathilda Nygren. 
et al, Executors: 
Towlson, Second 
Guardian: Don I’.

Na- 
Ar

Without tolerance, without 
understanding of each other or 
without a spirit of brotherhood, 
we would soon cease to exist as 
a great nation.—Dwight D. Ei
senhower.

Action speaks louder than 
words. The best argument ag
ainst Communism is to show by 
actions that Brotherhood pre
vails in our Democracy.—Jack 
Benny.
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Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—-WPAC-—1050 kilocycles' 

Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.
RALPH VALATKA, Vedėjas

15756 I.esure—Detroit 27, Michigan •
BRoadway 3-2224 1

EL CENTRE, Cal. — Vasario 
14-tą Signal Oil kompanijos 
dirbtuvėje įvyko didelis sprogi
mas. Žuvo 2 asmenys, 16 su- 

t žeistų. •

Bostonas. —vasario 13-tą 
Lietuvos šventės minėjime su

skelta apie 1300 dolerių.

geroves pakėlimą ir jų teisių gy-'tion of 
nimą.

Į Ameriką atvykęs 1949 me
tais, taip pat nemetė rašęs, nois |Tnrm, 1955, praying for a decree to 
naujo gyvenimo sąlygos apkrovė. change their names, and that of their 
gana dideliais rūpesčiais: čia ir i"1'nor daaght.01' Ca£o1 Siskovich. to 
pragyvenimą užsidirbti, <ir anglų and Carol Sisko respectively.
kalbą mokytis, ir gyvenimą, o 
kartu ir
Plunksna jam geriausioji prie- , „■ , J. L i house, Wilkes-Barre,mone jo nusistatymams, jo ide->as the time and place for the hear. 
joms reikšti. Kadangi jis visą'ing of said petition, when and where 
gyvenimą nepriklausė jokiai po-1 ah persons interested may appear and 
litinei partijai, tai, suprantama. ®.how cause> 11 ąny they have, why 
kad jis rase tai i vieną tai į ki- not be ?ranted.
tą Jaikr^šiį žiūrint kur kada bu I Joseph'G. Tomascik, Atty.

! minor daughter Carol Siskovich, to 
(Andrew F. ISisko, Frances M. Sisko

The Court has fixed Monday, the 
įtsatymus Studijuoti. 21st day of March, 1955 at 9:30 A. 

M., in the Luzerne County Court- 
Pennsylvania,

Ii you want to live the Ameri
can way, speak up lor brother
hood, speak out against preju
dice.—Bob Hope.

NORINTIEJI PIRKTI
NAMUS

ar kuri nors BIZNĮ New Yorke, 
Brooklyne ar apylinkėse ras didžiau
sią pasirinkimą ir gerą sąžiningą pa
tarnavimą pas JUOZĄ GRABAU, 
Real Estate Broker, 227 Bedford 
Ave., Brooklyn 11, N. Y. Tel STagg 
2-7524. Galima kreiptis laišku, tele
fonu arba asmeniškai.

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

/
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